It is often resolved that all the (b) Bishopricks within England were founded by the King's Progenitors, and therefore the Abbotsions of them all belong to the King, and at the first they were Donative; And that if an Incumbent of any Church with cure die, if the Patron present not within 6 Months, the Bishop of that Diocese ought to collate, to the End the Cure may not be destitute of a Pastor: If he be negligent by the Space of 6 Months, the Metropolitan of that Diocese shall confer one to that Church: And if he also leave the Church destitute by the Space of 6 Months, then the Common Law giveth to the King as to the Supream within his own Kingdom, and not to the Bishop of Rome, Power to provide a competent Pastor for that Church.

The King may not only exempt any Ecclesiastical Person from the Jurisdia. of the Ordinary, but may grant unto him Episcopal Jurisdia. As thus it appeareth there the

EXCOMMUNICATIO facta per Archiepiscopum, licet annullata sit per Papam, aut ejus a latere Legatum, est approbanda, nec Judices ullo modo sententiam Papæ, aut ejus a latere Legati in Anglia approbare debent.

Sæpius determinatum est omnes Episcopatus Angliæ per Regis Progenitores fundatos fuisse, & igitur advocaciones eorum omnium ad Regem spectare; principio etiam donativos fuisse, & quod si Incumbens aliqujus Ecclesiæ cum Cura diem obierit, si Patronus intra sex menses non presentaverit, Episcopus Diocesios conferre debet, ne Ecclesia pastore sit destituta: Si autem ille sex menses neglexerit, Metropolitanus Provinciæ aliquem ad illam Ecclesiam presentabit: Si autem Archiepiscopus Ecclesiam sex Menses destitui sinat, lex regni Communis potestatem providendi idoneum pastorem eidem Ecclesiæ concedit Regi, tanquam supremo intra Regnum suum, & non Pontifici Romano.

Rex non solum Ecclesiasticam personam quamcunq; ab Ordinarii jurisdictione eximere, verum etiam jurisdictionem Episcopalem ipsi concedere potest; ut eo loci constat

17 E. 3. 23.

servatæ fuerint, Rex recte ad primam institutionem redire debet, ut plenius ex ipso statuto clarissime patet.

by the said Act moze at large appeareth.

Anno 27. ejusdem Regis gravissima querela ab hujus regni magnatibus, & communitate regi in parlamento exhibita fuit, qd' plurimi subditorum ex regno evocati essent ad respondendum de rebus quarum cognitio ad curiam Regis spectabat, & quod judicia data in eadem curia in aliis curiis impedita & infirmata essent, in Regis coronæq; sue & universi populi sui præjudicium & exhereditationem, atque etiam in communis legis ejusdem regni, quæ semper in usu fuerat, subversionem: Unde magna & matura deliberatione magnatum, & aliorum ex ejus prædicto consilio assensum & concordatum est per regem, magnates, & communitatem, quod omnes populi sub Regis fide, cujuscunque loci & conditionis qui aliquem extra regnum in jus vocarent de causa cujus cognitio ad curiam Regis spectaret, vel de rebus de quibus judicia in Regis curia data fuerint, aut qui jus suum persequerentur in ulla alia curia, ad infringenda infirmanda & rescindenda judicia in Regis curia data, pœnam *Præmunire* incurere deberent, ut ex eodem statuto videre est.